
Z á p i s  č.  40  
 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne  9. 6. 2014 
 od 19,30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

 
     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 
Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 
92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích , ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní a to od  30. 5. do 9. 6. 2014  (příloha č.1).  Současně byla zveřejněna na 
internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 
celkového počtu  9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Omluveni:  ing. Jana Pilátová 
Dále přítomni:   1 občan 
Starosta jmenoval ověřovatele : Ing. Jindřicha Cozla a Marii Polákovou 
 
1)  Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání – 
     /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a  
     doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny  schválit. Jedná se o následující  
     body : Zahájení, Kontrola plnění opatření,Zpráva o provedeném auditu za 
     rok 2013a schválení závěrečného účtu, výběr firmy pro provedení auditu za rok 2014, 
    schválení dodavatele na rekonstrukci chodníku ,rozpočtové opatření č. 6 a různé 
     Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 
     hlasovat. Výsledek hlasování:       
 
                                                   pro:              proti:        zdržel se: 
                                                   8 hlasů            0                    0 
Usnesení č. 333 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 
 
2)  Byla provedena kontrola plnění opatření z minulého zastupitelstva. Předsedkyně  
     kontrolního  výboru konstatuje, že opatření bylo  splněno. 
 
3) Byl projednán závěrečný účet obce za rok 2013, zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu 
    auditora  Ing. Jana Nozara o přezkoumání hospodaření obce za rok 2013  a doporučující 
   stanovisko finančního výboru k obsahu zveřejněného návrhu závěrečného účtu a  
   k celoročnímu hospodaření obce. Starosta konstatuje, že nebyla k závěrečnému účtu 
   ani k celoročnímu hospodaření obce vznesena žádná připomínka. Jelikož neměl připomínku 
  ani žádný se zastupitelů, dal starosta hlasovat. Zastupitelstvo hlasuje s tímto výsledkem: 
 
                                                 pro:          proti:     zdržel   se: 
                                                8 hlasů         0                   0 



                                                           strana   2 
 
Usnesení č. 334 – Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce za rok 2013 a na základě  
                              toho se projednání závěrečného účtu za rok 2013 uzavírá vyjádřením 
                             souhlasu s celoročním hospodařením obce a to bez výhrad. 
 
4) Schválení účetní závěrky za rok 2013. Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2013 
    a schvaluje převedení zisku ve výši  459 072,79 Kč na účet 432. Výsledek hlasování: 
 
                                                     pro:        proti:       zdržel se: 
                                                   8 hlasů      0               0 
    
  Usnesení č. 335  - Zastupitelstvo schválilo roční účetní závěrku za rok 2013 a rozhodlo 
                               o převodu zisku ve výši  459 072,79 Kč na účet 432. 
 
5)  Zastupitelstvo projednalo výběr firmy pro provedení auditu obce za rok 2014. 
     Předseda finančního výboru navrhl, aby o provedení auditu byl požádán KÚ  
     Plzeňského kraje. Dále byly podány návrhy, aby audit byl proveden soukromým auditorem  
     Ing. Janem Nozarem. Zastupitelstvo hlasuje pro provedení auditu Ing. Janem Nozarem 
    s tímto výsledkem: 
 
                                               pro:         proti:         zdržel se: 
                                              6 hlasů     1 hlas         1  hlas 
Usnesení č. 336 – Zastupitelstvo schválilo provedení auditu za rok 2014 soukromým  
                             auditorem Ing. Janem Nozarem        
          
6)  Zastupitelstvo potvrzuje výběr hodnotící komise pro výběr firmy na provedení  
     rekonstrukce chodníku při silnici I/22. Byla vybrána firma s nejnižší nabídkou  
    1 438 366 Kč – Lesní stavby Nýrsko s podmínkou, že bude provedena změna stavby před  
    dokončením  z důvodu snížení nákladů do maximální výše podílu obce  800 tisíc Kč. 
   Zastupitelstvo hlasuje s tímto výsledkem: 
 
                                                  pro:     proti:    zdržel se: 
                                                 8 hlasů      0            0 
 
Usnesení č. 337 – Zastupitelstvo schválilo výběr firmy pro zhotovení rekonstrukce chodníku 
                              při I/22 – Lesní stavby Nýrsko za podmínky, že bude provedena změna 
                             stavby před dokončením z důvodu snížení nákladů do maximální výše 
                             podílu obce 800 tis. Kč 
 
7)  Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření   č.  6/2014 – viz příloha č. 3 
 
Usnesení č. 338  - Zastupitelstvo vzalo na vědomí  rozpočtové  opatření  č. 6/2014. 
 
 
 
 
 



 
                                                           strana   3 
 
 
 
8) Různé: 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
s firmou  EKO-KOM a dodatek a Dodatek č. 1 k této smlouvě s tímto výsledkem 
 
                                pro:       proti:     zdržel se: 
                               8 hlasů       0              0 

Usnesení č. 339  - Zastupitelstvo schválilo  Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití  
                             odpadů z obalů včetně Dodatku č. 1 s firmou EKO-KOM 
 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
DSO Odpadové hospod. Lazce za rok 2013 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí  vzdání se odměny členky zastupitelstva Ing. Jany 
Pilátové 

• Zastupitelstvo zamítlo žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
Klub RADOST Prostějov. 

• Zastupitelstvo projednalo žádost Vlasty Levorové o pronájem pozemku č.689/7,689/1 
a 688/18. Pozemky nelze pronajmout z důvodu uzavřené smlouvy na pronájem 
pozemků s firmou ZEOS Brnířov. 

• Zastupitelstvo projednalo žádost o vyčištění koryta potoka a schvaluje vyčištění potoka 
formou brigády do výše  20 000 Kč  s tímto výsledkem: 

   
                                               pro:        proti:    zdržel se 
                                              8 hlasů        0             0 
Usnesení č. 340 – Zastupitelstvo schválilo zajištění vyčištění potoka formou brigády 
                             do cenové výše  20 000,- Kč 
 

• Zastupitelstvo projednalo žádost Správy železniční dopravní cesty Plzeň o povolení 
uzavírky místní komunikace v místě železničního přejezdu P814 od 15.7. do 16.7.2014 
z důvody opravy. Zastupitelstvo hlasuje s tímto výsledkem: 
 
                                       pro:        proti:         zdržel se: 
                                      8 hlasů       0                  0 

Usnesení č. 341 – Zastupitelstvo schválilo vydání rozhodnutí o povolení uzavírky místní  
                              komunikace v místě železničního přejezdu  č. P 814 od 15.7.do 16.7.2014 

• Zastupitelstvo projednalo žádost o vyjádření k povolení stavby – přístavba zimní 
zahrady u nemovitosti č. 90 a přístavbu schvaluje s tímto výsledkem: 
 
                                            pro:      proti:    zdržel  se: 
                                          8 hlasů        0            0 

Usnesení č. 342 – Zastupitelstvo schválilo přístavbu zimní zahrady u rodinného 
                             domku č. 90. 
 
 



                                                            strana    4 
 

• Zastupitelstvo projednalo žádost o zhotovení přístupové cesty k zahradě na pozemku 
653/4 . Cesta bude zhotovena při výstavbě chodníku při silnici I/22. Zastupitelstvo 
hlasuje o zhotovení cesty s tímto výsledkem: 
 
                                        pro:        proti:       zdržel se: 
                                       8 hlasů        0             0 

 Usnesení č. 343 – Zastupitelstvo odsouhlasilo zhotovení přístupové cesty k zahradě 
                              na pozemku  653/4 
 
Připomínky občanů: 

1. požadavek likvidace nevzhledného rezavého stožáru u rybníka – bude řešeno 
2. upozornění na výtok z výusti č. 7 – bude upozorněn majitel nemovitosti 
3. požadavek označení hydrantů – bude požádán VAK Kdyně 

 
 
Jelikož nebyly další připomínky ukončil starosta jednání  ve 22,00 hodin. 
Další zasedání   bylo stanoveno  na 25.8.2014. 
 
Zapsala Věra Jandová  11.6.2014 
 
 
 
Ověřovatelé:    Ing. Jindřich Cozl 
 
 
                       Marie Poláková 
 
 
 
 
 
Vlastimil Weber                                                                                Zdeněk  Šup 
místostarosta obce                                                                           starosta obce 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


